
Název stavby Propojení administrativních objekt  pro vytvo ení vývojových pracoviš
Místo stavby k. ú. Slatina, parc. . 2214/9, 2214/10
Investor Wombat s.r.o., B ezinova 759/23, 616 00 Brno
Zakázkové íslo 8/RH/19

D.1.4
TECHNIKA PROST EDÍ STAVEB – VYTÁP NÍ,

VODOVOD A SPLAŠKOVÁ KANALIZACE
Technická zpráva

Vypracoval: Roman Hájek
 76404480

Podpis:

Datum: 2/2019



1)  POPIS Ú ELU STAVBY
Projektová dokumentace eší návrh vnit ní vodoinstalace, splaškové kanalizace, deš ové kanalizace,
vytáp ní a v trání nástavby propojení administrativních objekt  v areálu firmy WOMBAT s.r.o..
Domovní vedení instalací v nástavb  (vodovod, splašková kanalizace, vytáp ní) budou nov
budované.
Stavební pozemek se nachází na území m sta Brna v ásti Slatina na nároží ulic Šmahova – Drážní
v zastav ném území, na ploše ur ené pro pr mysl, v areálu firmy WOMBAT s.r.o. Území je velmi
dob e dostupné MHD a vlakem. Rozsah ešeného území je vymezen hranicí parcely . 2214/9.
Pozemek je rovinatý, tém  celý zastav ný. Na dot eném pozemku se nachází v sou asnosti stavba
pro výrobu a skladování. Na st eše této stavby je navržená nástavba – propojení stávajících
sousedních administrativních objekt .

2)  VÝPIS VÝCHOZÍCH PODKLAD  A POUŽITÝCH NOREM
Výchozím podkladem pro zpracování této ásti PD byla – dokumentace pro stavební povolení,
požadavky stavebníka.

Výpis základních zákon , vyhlášek a závazných SN
Zákon . 350/2012 Sb., kterým se m ní zákon . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
ádu (stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , a n které související zákony, Sbírka zákon
R, ástka 130.

Zákon . 318/2012 Sb., kterým se m ní zákon . 406/2000 Sb., o hospoda ení energií, ve zn ní
pozd jších p edpis , Sbírka zákon R, Ro ník 2012, ástka 117.
Zákon . 87/2014 Sb., kterým se m ní zákon . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, Sbírka zákon

R, Ro ník 2014, ástka 37.
Zákon . 201/2012 Sb. o ochran  ovzduší se zm nami: 64/2014 Sb., 87/2014 Sb. uve ejn no v: .
69/2012 Sbírky zákon  na stran  2786
Zákon . 406/2000 Sb. o hospoda ení energií se zm nami: 359/2003 Sb., 694/2004 Sb., 180/2005
Sb., 177/2006 Sb., 214/2006 Sb., 574/2006 Sb., 186/2006 Sb., 393/2007 Sb., 124/2008 Sb.,
223/2009 Sb., 299/2011 Sb., 53/2012 Sb., 165/2012 Sb., 318/2012 Sb., 310/2013 Sb. uve ejn no v:
. 115/2000 Sbírky zákon  na stran  5314

Zákon . 458/2000 Sb. o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odv tvích
a o zm  n kterých zákon  (energetický zákon) se zm nami: 262/2002 Sb., 151/2002 Sb.,
278/2003 Sb., 356/2003 Sb., 670/2004 Sb., 342/2006 Sb., 186/2006 Sb., 296/2007 Sb., 124/2008
Sb., 158/2009 Sb., 223/2009 Sb., 227/2009 Sb., 281/2009 Sb., 155/2010 Sb., 211/2011 Sb.,
299/2011 Sb., 420/2011 Sb., 165/2012 Sb., 350/2012 Sb., 90/2014 Sb., 250/2014 Sb.  uve ejn no v:
. 131/2000 Sbírky zákon  na stran  7142

Na ízení vlády . 272/2011 Sb., o ochran  zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací. Sbírka
zákon R, Ro ník 2011, ástka 97.
Na ízení vlády . 9/2013 Sb., kterým se m ní na ízení vlády . 361/2007 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany zdraví p i práci, ve zn ní na ízení vlády . 68/2010 Sb., Sbírka zákon R,
Ro ník 2012, ástka 5.

Na ízení . 26/2003 Sb. kterým se stanoví technické požadavky na tlaková za ízení se zm nami:
621/2004 Sb. uve ejn no v: . 9/2003 Sbírky zákon  na stran  468
Na ízení vlády . 101/2005 Sb., o podrobn jších požadavcích na pracovišt  a pracovní prost edí,
Sbírka zákon R, Ro ník 2005, ástka 30.
Na ízení vlády . 146/2007 Sb., o emisních limitech a dalších podmínkách provozování spalovacích
stacionárních zdroj  zne iš ování ovzduší
Vyhláška . 193/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti ú innosti užití energie p i rozvodu tepelné
energie a vnit ním rozvodu tepelné energie a chladu, Sbírka zákon R, Ro ník 2007, ástka 62.



Vyhláška . 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytáp ní a dodávku teplé vody, m rné
ukazatele spot eby tepelné energie pro vytáp ní a pro p ípravu teplé vody a požadavky na vybavení
vnit ních tepelných za ízení budov p ístroji regulujícími dodávku tepelné energie kone ným
spot ebitel m, Sbírka zákon R, Ro ník 2007, ástka 62.
Vyhláška . 20/2012 Sb., kterou se m ní vyhláška . 268/2009 Sb., o technických požadavcích na
stavby,
Sbírka zákon R, Ro ník 2012, ástka 6.
Vyhláška . 62/2013 Sb., kterou se m ní vyhláška . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, Sbírka
zákon R, Ro ník 2013, ástka 28.
Vyhlášce . 17/2010 Sb., kterou se m ní vyhláška . 205/2009 Sb., o zjiš ování emisí ze
stacionárních zdroj  a o provedení n kterých dalších ustanovení zákona o ochran  ovzduší.

ZÁKLADNÍ NORMY SOUVISEJÍCÍ S DANOU ÁSTÍ VYTÁP NÍ
1. Závazné
1.1 Vytáp ní
- SN 73 0540-3: 2005 Tepelná ochrana budov – ást 3: Návrhové hodnoty veli in
- SN 06 0830: Tepelné soustavy v budovách – Zabezpe ovací za ízení
- SN EN ISO 4126-1 (13 4310) – Bezpe nostní pojistná za ízení proti nadm rnému tlaku – ást 1:
Pojistné ventily (platí od 2/2005)
- SN 13 4309 Pr myslové armatury. Pojistné ventily. ást 1,2,3,4  1.2 Odvod spalin
– SN 73 4201 – Komíny a kou ovody - Navrhování, provád ní a p ipojování spot ebi  paliv 1.3
Požární p edpisy
– SN 06 1008 – Požární bezpe nost tepelných za ízení – SN EN 13501-1 + A1 Požární
klasifikace stavebních výrobk  a konstrukcí staveb - ást 1: Klasifikace podle výsledk  zkoušek
reakce na ohe

2. Nezávazné
2.1 Vytáp ní, tepelné soustavy v budovách (základní navrhování a projektové výpo ty)
-  SN EN 12831, SN 06 0210, SN 06 0220, SN 06 0310, SN 06 0320, SN 06 1101, SN
73 5120,
- SN EN 12828, SN EN 15450, SN EN 15377-3, SN 07 7401, SN EN  303-5
2.2 Solární soustavy SN EN 12976-1, TNI 73 0302
2.3 Teplá voda SN 06 0320, SN 06 0830, SN 75 5409
2.4 Energetické pot eby a ú innosti tepelných soustav v budovách SN EN 15316 - celý balík,

SN EN 15232
2.5 Energetická náro nost budov SN EN 15217, SN EN 15232, SN EN 15603

ZÁKLADNÍ NORMY SOUVISEJÍCÍ S DANOU ÁSTÍ  ZTI
1. Závazné
- SN 73 0802, Požární bezpe nost staveb – Nevýrobní objekty
- SN 73 0810, Požární bezpe nost staveb – Spole né ustanovení
- SN 73 0802, Požární bezpe nost staveb – Obsazení objekt  osobami
- SN 73 0802, Požární bezpe nost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování
- SN 73 0802, Požární bezpe nost staveb – Zm ny staveb
- SN 73 0802, Požární bezpe nost staveb – Zásobování požární vodou

2. Nezávazné
Kanalizace
- SN EN 12056-1…7 Vnit ní kanalizace – gravita ní systémy
- SN 73 6760 Vnit ní kanalizace ( národní poznámka )
- SN 01 3450 Výkresy zdravotních instalací
+ ostatní související normy, p edpisy, vyhlášky



Vodovod
SN 73 6660 (1až 3) Vnit ní vodovody  k lidské spot eb
SN 73 6655 Výpo et vnit ních vodovod
SN EN 12828 o navrhování tepelných soustav se velmi podrobn  zabývá zabezpe ováním

za ízení na oh ev vody
+ ostatní související normy, p edpisy, vyhlášky

EHLED NEJVÝZNAM JŠÍCH P EDPIS  venkovní kanalizace:
- SN 73 6050 - Zemní práce
- SN 73 6005 - Prostorová úprava vedení a technického vybavení
- SN 75 6101 – Stokové sít  a kanaliza ní p ípojky
- SN EN 1610 – Provád ní stok a kanaliza ních p ípojek a jejich zkoušení
- SN 75 6909 – Zkoušky vodot snosti stok
- SN 75 0905 – Zkoušky vodot snosti vodárenských a kanaliza ních nádrží
- Zákon . 183/2006 Sb. - Stavební zákon
- Vyhláška ÚBP . 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajišt ní bezpe nosti
práce a technických za ízení, ve zn ní následných novel vyhlášek a na ízení
a dále navazující technické normy SN a SN EN

Mimo dodržení závazných norem je dodržení norem dáno jinými právními akty, jako jsou: smlouva,
pokyn nad ízeného, rozhodnutí správního orgánu. Dále je nutno dodržet návody k jednotlivým
výrobk m.

3.1)   POŽADAVKY NA PROFESI – ZADÁNÍ, KLIMATICKÉ PODMÍNKY MÍSTA STAVBY
– VÝPO TOVÉ PARAMETRY VENKOVNÍHO VZDUCHU – ZIMA / LÉTO;
POŽADOVANÉ MIKROKLIMATICKÉ PODMÍNKY – ZIMNÍ / LETNÍ, TEPELNÉ ZTRÁTY

Nadmo ská výška 250 m. n. m.
Výpo tová venkovní teplota - 12 °C oblast Brno
Ro ní pr rná venkovní teplota 8,4 °C
Návrhová teplota vnit ního vzduchu 20 °C
Tepelná ztráta objektu nástavby, 1. NP a 2. NP  42,83 kW

3.2)  PROVOZNÍ PODMÍNKY – PO ET OSOB, TEPELNÉ ZTRÁTY, TEPELNÉ ZÁT ŽE
APOD., PROVOZNÍ REŽIM – TRVALÝ, OB ASNÝ, NEP ERUŠOVANÝ

po et osob 5 osob
provozní režim trvalý

4)  POPIS NAVRŽENÉHO EŠENÍ, POPIS FUNKCE A USPO ÁDÁNÍ INSTALACE A
SYSTÉMU
Tato ást projektové dokumentace eší návrh vnit ní vodoinstalace, splaškové kanalizace, deš ové
kanalizace, vytáp ni a v trání p ístavby propojení administrativních objekt  v areálu firmy
WOMBAT s.r.o.. Domovní vedení instalací v nástavb  (vodovod, splašková kanalizace, elektro,
vytáp ní) budou nov  budované.



5)   TECHNICKÝ POPIS
5.1  - splašková a deš ová kanalizace
5.2   - vedení vnit ního vodovodu
        - vytáp ní, chlazení a v trání

5.1)  SPLAŠKOVÉ A DEŠ OVÉ KANALIZACE
Objekt nástavby nebude napojen na ve ejný kanaliza ní ad. Splaškové vody budou svedeny do
stávající jímky nacházející se v areálu firmy WOMBAT.

Bilance produkce splaškových vod pro nástavbu
Ro ní pot eba vody dle vyhlášky . 120/2011 p ílohy . 12:

edpokládaný celkový po et osob = 5 osob
Ro ní pot eba vody na osobu – 18 m3/rok
Celková ro ní produkce splaškových vod pro AO s 5 obyvateli – 5 osob x 18 m3/rok = 90 m3/rok
splaškových vod.
Denní produkce splaškových vod:
5 x 49,32 l/os/den = 493,2 l/den = 0,493 m3/den

Provozní podmínky – vnit ní kanalizace
Navrhované za izovací p edm ty a el. spot ebi e v navrhované nástavb  budou napojeny na
zápachové uzáv ry a tyto na odpadní potrubí odhlu ného odpadního systému (pouze pokud
budou vedeny ve stavebních konstrukcích 1. NP). Navrhované vnit ní rozvody splaškové kanalizace
jsou navrženy a vedeny stávajícími, navrhovanými vnit ními st nami a p kami a také áste  v
obvodovém zdivu. Ve stávajícím 1. NP objektu jsou pak ležaté rozvody vnit ní splaškové kanalizace
vedeny v konstrukci podlahy. Tyto ležaté rozvody budou provedeny z potrubí PVC - KG. Svislá
odpadní potrubí z navrhovaných sociálních za ízení budou vyúst na nad st ešní konstrukci a
opat ena v tracími hlavicemi. Na všech svislých odpadních vedeních bude v úrovni 1m nad
podlahou v 1. NP osazena istící tvarovka. Svislá odpadní vedení vnit ní splaškové kanalizace jsou
svedena pod úrove  podlahy v 1. NP. Hloubky uložení svislých potrubí, navrhované sklony
jednotlivých v tví a jejich celkové délky v . p ípadných prostupu základovými konstrukcemi nejsou
ešeny v tomto stupni PD a budou ešeny v provád cí dokumentaci. Navrhované v tve vnit ní

splaškové kanalizace, které budou uloženy pod podlahou 1.NP budou navrženy v r zných spádech.
Potrubí ležaté vnit ní kanalizace bude uloženo v za išt né rýze výkopu na hutn ném pískovém
podsypu o tl. 100 mm. Na položené potrubí bude proveden pískový obsyp o tl. 300 mm nad horní
líc potrubí. Následn  bude proveden zásyp rýhy št rkem fr. 4 - 8 mm s hutn ním a s následným
provedením dopln ní konstrukce podlahy v 1.NP. P ípadné prostupy p es základy uvnit  AO pro
ležatou kanalizaci budou min. 250 x 250 mm. Navrhovaná ležatá kanalizace, která bude uložena v
podlaze 1. NP bude napojena na stávající odtokové potrubí, které je zaúst no do stávající jímky na
vyvážení, která bude zachována. Po provedení montáže potrubí bude provedena zkouška t snosti a
dostate né propláchnutí potrubí. O provedené zkoušce bude proveden zápis, který bude p edán
stavebníkovi p i p edání a p evzetí stavby.
Deš ová kanalizace bude tvo ena novými svody, které budou napojeny na stávající areáloví rozvod
deš ové kanalizace. V okolí stavby se nacházejí vedení technické infrastruktury. Jejich ochranná a
bezpe nostní pásma nebudou dot enou stavbou narušeny.

5.2)  VEDENÍ VNIT NÍHO VODOVODU
Objekt nástavby bude napojen na stávající areálový rozvod vodovodu p es stávající vodovodní

ípojku.



Bilance pot eby vody
Ro ní pot eba vody dle vyhlášky . 120/2011 p ílohy . 12:

edpokládaný celkový po et osob = 5 osob
Ro ní pot eba vody na osobu – 18 m3/rok
Celková ro ní produkce splaškových vod pro AO s 5 obyvateli – 5 osob x 18 m3/rok = 90 m3/rok
splaškových vod.
Denní pot eba vody:
5 x 49,32 l/os/den = 246,6 l/den = 0,247 m3/den

Maximální denní spot eba vody
Qm = Qp * Kd = 0,247 * 1,5 = 0,370 m3/den
Qp – pr rná denní spot eba vody
Kd – sou initel denní nerovnom rnosti odb ru vody 1,5

Maximální hodinová spot eba vody
Qh = Qm * Kh * 1/12 = 0,370 * 1,8 * 1/12 = 0,056 m3/h
Kh = sou initel hodinové nerovnom rnosti 1,8

Bilance pot eby teplé vody
Bilance pot eby teplé vody je zahrnuta do celkové pot eby teplé vody – viz. výše dle vyhlášky
.120/2011 p ílohy . 12.

Provozní podmínky – vnit ní vodovod
Za hlavním uzáv rem stávající vodom rné armatury budou realizované nov  navrhované vnit ní
rozvody studené vody pro nástavbu.
Odbo ka na nov  navrhované rozvody bude ve stávajícím 1. NP v TECHNICKÉ MÍSTNOSTI na
stávající pozinkované potrubí p es DG - p echod a dál povede v potrubí PPR v etn  tepelné
trubicové izolace z p nového polyetylénu do nové nástavby p es stoupací potrubí.

Navrhované ležaté rozvody vnit ní vodoinstalace studené, teplé a cirkula ní vody jsou navrženy ve
2. NP p evážn  v podlaze, áste  v obvodovém zdivu a p izdívek. Návrh rozvod  vnit ní
vodoinstalace studené, teplé a cirkula ní vody je patrný z PD. K navrhovaným vnit ním rozvod m
studené, teplé a cirkula ní vody budou p ipojeny navrhované za izovací p edm ty ve standardním
bílém provedení. Ve sprchových koutech, které budou instalovány podomítkové pákové míchací
baterie, u umyvadel a d ezu pákové míchací stojánkové baterie. Navrhované kuchy ské d ezy
budou nerezové. Klozetové mísy jsou uvažovány jako samostatn  stojící. U navrhovaných
za izovacích p edm , které budou p ipojovány p es pancé ové pop . gumové p ipojovací hadice
budou p ed hadicí instalovány rohové uzavírací ventily s filtrem. Popis za izovacích p edm tu je
patrný z PD.
Oh ev vody bude v nástavb  zajišt n stávajícím zásobníkem umíst ným v 1. NP v TECHNICKÉ
MÍSTNOSTI. Na stávající potrubí TV se umístí odbo ka a odtud bude provedeno potrubí teplé
vody.
Po provedení montážních prací bude provedena zkouška t snosti a tlaku v . dostate ného
propláchnutí a dezinfekce potrubí. O provedené zkoušce bude proveden zápis, který bude p edán
stavebníkovi p i p edání a p evzetí stavby. Montážní práce na rozvodech vnit ní vodoinstalace bude
provád t odborn  zdatný dodavatel stavby



5.3)  VYTÁP NÍ, CHLAZENÍ A V TRÁNÍ

Vytáp ní
Projekt eší vytáp ni v nástavb . Podkladem pro vypracováni byla projektová dokumentace pro
stavební povolení a požadavky investora, informace o zdroji tepla a související normy. Výchozím

edpokladem je použiti stávajících plynových kondenza ních kotl  jako zdroje tepla a stávajícího
rozd lova e. Kondenza ní plynové kotle jsou Viessmann VITODENS 200.

Na p ípravu teplé vody bude použití stávajícího nep ímo oh ívaného zásobníku teplé vody ACV HL
210 o objemu 164l.

Napojení topení p edpokládá napojení na stávající rozd lova  umíst n v TECHNICKÉ
MÍSTNOSTI. Ob h topné vody v otopné soustav  zajiš uje teplovodní ob hové erpadlo, které je
sou ástí kotle. Dále bude osazeno teplovodní ob hové erpadlo pro ÚT.

Rozvody
Rozvody k otopným t les m jsou vedeny dle výkresové dokumentace. V tšinou v podlahách, podél
zdí, pod stropem nebo pod omítkou. Potrubí bude opat eno tepelnou a zvukovou izolací. Hlavní
rozvody vedené mimo konstrukce budou též opat eny tepelnou a zvukovou izolací. Spád potrubí
min 3 % sm rem k vypoušt cím armaturam. V p ípad  požadavku na kompletní vypušt ní soustavy
bude použito tlakového vzduchu.

Systém bude odvzdušn n p es otopná t lesa a pomoci automatického odvzduš ova e. V nejnižších
místech budou instalovány vypoušt cí kohouty.

Otopné plochy (Podlahové Konvektorové / Deskové t lesa)
podlahové konvektory a deskové otopné t lesa. Konvektory budou umíst ny podél oken všech
kancelá í. V ostatních prostorech jsou deskové otopné t lesa. Budou osazeny ventily,
odvzduš ovacími ventily a lamelami. V úrovni podlahy budou p ekryté m ížkou.
Jako dopln ní otopné soustavy jsou v koupelnách, kuchy ce a sociálních za ízeních navržena
elektrická otopné žeb íky.

Chlazení
Projekt eší chlazení v nástavb . Podkladem pro vypracování byla projektová dokumentace -
stavební ást a požadavky investora a související normy. Výchozím p edpokladem je realizace
nových klimatiza ních jednotek.
Chlazení nástavby bude zajišt no systémem vnit ních a vn jších jednotek. Pro vnit ní prostor bude
užito kazetových klimatiza ních jednotek, které budou všechny samostatn  napojeny p es rozvody
na samostatné venkovní klimatiza ní jednotku, tzv. systém Multisplit. Chladící faktor EER zdroje
chladu bude min, 3,1, dle vyhl. 78/2013.

trání
Veškeré kancelá ské prostory v nástavb  budou p irozen  odv trány (bez vzduchotechnické
jednotky) a p irozen  osv tleny. V místnosti íslo 2.02 (p edsí  wc), 2.04 (wc) a 2.05 (sprcha)
budou umíst ny axiální ventilátory s odv tráním nad st ešní rovinu.
Ve stávajícím p ízemí v místnosti DÍLNA je v trání zabezpe eno p irozen  okny. V místnosti
DÍLNA je umíst no stávající v trání.



POŽÁRNÍ OCHRANA
v objektu nástavby bude zajišt na navrhovaným požárním nást nným hydrantem, který bude
instalován v chodb  nástavby. Požární hydrant bude opat en požární tlakov  stálou hadicí v délce
30m. Sk  hydrantu bude osazena do úrovn  1100 - 1300 mm od úrovn  podlahy. Umíst ní
hydrantu a jejich p esný po et bude v souladu se zpracovaným PB S, které bude nedílnou sou ástí
projektové dokumentace – ást stavební. Navrhované požární rozvody vody pro hydrant pop .
hydranty nástavby budou z ocelového pozinkovaného potrubí p íp. nerezového potrubí, které budou
napojeny na rozvody vnit ní vodoinstalace za hlavním vodom rem a uzáv rem vody. Na potrubí
bude p ed hydrantem nebo hydranty kulový kohout DN 25.


